
 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

 
Numer sprawy: ZP 14/23                                    Grajewo, dnia 28.11.2023 r.  
 
 

 
DO WSZYSTKICH OFERENTÓW 

 
 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
 pn. „„Dostawa odczynników oraz dzierżawa aparatury do Laboratorium Analitycznego” 

 
 
 Zamawiający przekazuje poniżej zapytania do treści Zaproszenia do składania ofert wraz z wyjaśnieniami. 
 
 

Pytanie 1 

Zadanie nr 3, Wymagane warunki i parametry głównego analizatora hematologicznego pkt. 12  
Czy Zamawiający zezwala, aby w analizatorze głównym zakres liniowości w trybie z automatycznym 
rozcieńczeniem wynosił dla WBC od 0 – 360 tys/ul, dla PLT od 0 do 3 800 tys/ul, w przypadku osocza 
bogatopłytkowego od 0 do 5 600 tys/ul ? 
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 2 

Zadanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby oba oferowane analizatory hematologiczne miały oprogramowanie w 
języku polskim?  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 3 

Zadanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby analizator główny posiadał system mieszania rotacyjnego próbki o 
360 stopni, zgodny ze standardami ISLH?  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 4 

Zadanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby analizator pomocniczy pracował z użyciem tylko trzech odczynników?  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 5 

Zadanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie parametry oznaczane przez analizatory hematologiczne 
były raportowane na wyniku pacjenta?  
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie 6 

Zadanie nr 3, par. 1 pkt. 9 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4 do SWZ)  
Czy Zamawiający dopuści by termin ważności odczynników w pakiecie nr 3 wynosił 6 miesięcy, za wyjątkiem krwi 
kontrolnej, dla której termin ważności jest 2 miesiące od daty dostawy?  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 7 

Zadanie nr 3, par. 2 pkt. 2 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 5 do SWZ)  
Czy Zamawiający dopuści by termin dostawy analizatorów wynosił 21 dni od daty zawarcia umowy dzierżawy?  
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 8 

Zapytania do pakietu nr 11  
Jeżeli odczynniki nie klasyfikują się jako niebezpieczne substancje w rozumieniu ustawy z dnia 25.02.2011 r. (t.j. 
Dz.U.2022.1816) o substancjach chemicznych i ich mieszaninach ze zm. czy należy do oferty załączyć stosowne 
oświadczenie?  
Brak wymagania kart charakterystyki substancji niebezpiecznych dla odczynników ,które takimi nie są.  
Odpowiedź: 
Tak należy dołączyć stosowne ogłoszenie.  
 

Pytanie 9 

 Zapytania do pakietu nr 11  
Czy w załączniku nr 2 ( pakiet 11) do swz w rubryce „ilość oznaczeń na 36 miesięcy” nastąpił błąd pisarski i powinno 
być „ilość opakowań jednostkowych na 36 m-cy”?  
Powyższe wynika z jednostki miary.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską oraz poprawia błąd. 
 

Pytanie 10 

 Zapytania do pakietu nr 11   
Czy w załączniku nr 2 ( pakiet 11) do swz w rubryce „ilość oznaczeń w 1 opak.” Można wpisać opakowania 
handlowe np. dla pozycji nr 1 3x4 ml.  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 11 

 Zapytania do pakietu nr 11  
Czy można w rubrykę 5 „ilość oznaczeń w 1 opak.” można wpisać zaoferowane opakowania handlowe producenta?  
Wykonawca ma obowiązek sprzedaży zaoferowanych odczynników w pełnych opakowaniach handlowych, jeśli 
producent takie stosuje zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 07-04-2022r . Opakowanie handlowe 
produktu posiada swój indywidulany numer identyfikacyjny, w związku z tym Wykonawca nie ma możliwości 
oferowania pojedynczych ampułek wyrobu jeśli producent zbywa je w opakowaniach handlowych.  
Odpowiedź: 
Nie. Należy wpisać ilość opakowań handlowych producenta uwzględniając ilości zawarte w SWZ 
(opakowania handlowe każdego producenta są inne). 
 

Pytanie 12 

 Zapytania do pakietu nr 11  
Czy po dostawie, zgodnie z Rozporządzeniem 2017/746 oraz ustawą o wyrobach medycznych z dnia 07-04-2022r 
Zamawiający pobierze instrukcje i świadectwa kontroli jakości ze strony www skazanej przez wykonawcę?  
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w Załączniku nr 1, Roz-
dział III, 20.1 lit f) wskazuje na taką czynność.  
Odpowiedź: 
Wyżej wymienione dokumenty należy dostarczyć razem z ofertą.  
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 13 

Zapytania do pakietu nr 11  
Czy Zamawiający potwierdza, że Dolichotest ( poz. 9) jako odczynnik pomocniczy musi posiadać deklarację 
zgodności CE producenta ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 14 

Zapytania do pakietu nr 11  
Czy Zamawiający potwierdza, że zamówienia mogą być realizowane zgodnie z harmonogramem producenta tj około 
1 raz w miesiącu ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 15 

 Zapytania do pakietu nr 11  
Czy w pozycji nr 7 można zaoferować inny klon niż RUM-1 odczynnika monoklonalnego anty-D IgM, pod warunkiem 
wysokiej czułości i swoistości oraz zgodny z wymaganiami SWZ .  
Odpowiedź: 
Tak, o ile wymienione warunki wysokiej czułości i swoistości są poparte oświadczeniem producenta.  
 

Pytanie 16 

Zapytania do pakietu nr 11  
Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie odczynników monoklonalnych z terminem ważności minimum 9 -12 
miesięcy od daty dostawy bowiem taki termin gwarantuje producent od dnia dostawy do klienta? Informujemy, że 
odczynniki monoklonalne nie są produkowane w Polsce i związane są z tym pewne ograniczenia dostępności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 17 

Zapytania do pakietu nr 11  
Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności pozycji nr 1 oraz 10 ( krwinki) do 4 tygodnie tj. 28 dni od dnia 
dostawy, bowiem RCKiK tylko taki może zagwarantować?  
Czy można zaoferować w załączniku nr 7 do swz termin 4 tygodnie od dania dostawy aby spełnić wymagania swz?  
W formularzu cenowym ( załącznik nr 2 swz) wymaga się do 28 dni .  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 18 

Zapytania do pakietu nr 11  
Wniosek o modyfikację treści umowy, §11 ust. 2  
Wykonawca wnosi o modyfikację §11 ust. 2 Umowy poprzez dodanie postanowienia dotyczącego polubownego 
rozstrzygania sporów: „Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą polubownie. W przypadku 
skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd powszechny właściwy dla sie-
dziby Zamawiającego”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 

„Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą w drodze wzajemnych rozmów i 
negocjacji. W przypadku skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu 
będzie Sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego”. 
 

Pytanie 19 

Zapytania do pakietu nr 11  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Wniosek o modyfikację treści umowy, § 7 kary umowne  
Zamawiający wskazał:  
„1.Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w każdym z poniższych przypadków:  
3)za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 0,01 % maksymalnej wartości netto Umowy za każdy dzień zwłoki (w 
odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).  
4)za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź rękojmianych – 0,01 % maksymalnej 
wartości netto Umowy za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna)”  
Wykonawca wskazuje, że zastosowana przez Zamawiającego kara powinna pełnić funkcję kompensacyjną. Z 
związku z tym Zamawiający powinien ją naliczać od wartość niedostarczonej dostawy  
Propozycja Wykonawcy:  
„1.Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w każdym z poniższych przypadków:  
3)za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 0,01 % maksymalnej wartości netto dostawy wykonanej z opóźnieniem, za 
każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).  
4)za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź rękojmianych – 0,01 % maksymalnej 
wartości netto reklamowanej dostawy, za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z 
osobna).  
Uzasadnienie: W przypadku naliczania kary od wartość netto całej umowy, może dojść do sytuacji gdzie kara 
umowna przewyższy wartość danego zamówienia. KIO stoi na stanowisku: „Nie można akceptować takich mechani-
zmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, 
która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 
28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie 
formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez 
KIO sytuacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 20 

Zapytania do pakietu nr 11  
Wniosek o modyfikację treści umowy, §7 kary umowne  
Zamawiający wskazał:  
„6.Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty 35% maksymalnej wartości brutto umowy (dla 
każdej z części z osobna)”.  
Wskazana przez Zamawiającego łączna wysokość kar umownych, jest zbyt wygórowana, nieproporcjonalna i nie 
spełniająca swej kompensacyjnej funkcji.  
Wykonawca proponuje: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty 20% maksymalnej wartości 
brutto umowy (dla każdej z części z osobna)”.  
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości 
wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć 
takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 
Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara 
umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść 
majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 
stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).  
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią 
wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna 
w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony 
kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). 
W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy 
wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 21 

Zapytania do pakietu nr 11  
Wniosek o modyfikację treści umowy, §8  
Zamawiający wskazał: „Zamawiający może odstąpić od Umowy w całości lub w części – stosownie do wyboru 
Zamawiającego w każdym z poniższych przypadków:  
1)Gdy Wykonawca co najmniej trzykrotnie dopuścił się zwłoki w dostawie;”  
Propozycja Wykonawcy:  
„Zamawiający może odstąpić od Umowy w całości lub w części – stosownie do wyboru Zamawiającego w każdym z 
poniższych przypadków:  
1)Gdy Wykonawca co najmniej trzykrotnie dopuścił się zwłoki w dostawie w 12-miesięcznym okresie 
rozliczeniowym”.  
Uzasadnienie: Wykonawca wskazuje, że w trakcie trwania umowy mogą pojawić się opóźnienia w dostawie z przy-
czyn od niego niezależnych. W związku z tym wnosi o rozliczania wskazanych opóźnień w 12-miesiecznym okresie 
rozliczeniowym, z uwagi na długość trwania umowy – 3 lata, tak aby krótkie opóźnienie w dostawie nie spowodowa-
ło rozwiązania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 22 

Zapytania do pakietu nr 11 
Czy Wykonawca musi przedłożyć do oferty wszystkie dokumenty: certyfikat CE, deklaracja zgodności, wpis do Re-
jestru Wyrobów Medycznych, czy wystarczy przedłożenie jednego z tych dokumentów dla poszczególnych poz. 
formularza cenowego. 
Odpowiedź: 
Wykonawca musi przedłożyć do oferty wszystkie dokumenty. 
 

Pytanie 23 

Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym 

lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 24 

Dotyczy Załącznika nr 7, Pakiet 3, Analizator główny pkt 12 i Analizator back-up pkt 4:  
Czy Zamawiający podając górne zakresy liniowości ma na myśli ich minimalne wartości jakie powinien spełniać 
analizator oraz czy wymaga, aby określone zakresy liniowości były otrzymywane dla pierwszego oznaczenia z 
próbki pierwotnej?  
Uzasadnienie: Wydanie wyniku z pierwszego oznaczenia jest korzystniejsze ze względów ekonomicznych (mniejszy 

koszt badania), natomiast rozcieńczenie próbki nie tylko zwiększa koszt wykonania morfologii, ale przede wszystkim 

ma wpływ na zmniejszenie wiarygodności wyniku.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 25 

Dotyczy Załącznika nr 7, Pakiet 3, Analizator główny pkt 31 i Analizator back-up pkt 19:  
Czy Zamawiający wymaga, aby zewnątrzlaboratoryjny program kontroli jakości badań oparty był na materiale do 

kontroli codziennej i wyniki kontroli były wysyłane w czasie rzeczywistym, on-line, automatycznie i bezpośrednio po 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

wykonaniu kontroli na analizatorze oraz aby program ten umożliwiał otrzymywanie miesięcznych raportów oceny 

jakości i posiadał akredytację organizatorów badań biegłości ISO 17043.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby zewnętrzny program kontroli jakości badań był oparty na materiale do kontroli 
codziennej. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga aby wyniki kontroli były wysyłane w czasie 
rzeczywistym, online, automatycznie i bezpośrednio po wykonaniu kontroli (dopuszcza w formie raportu 
miesięcznego).   
 

Pytanie 26 

Dotyczy Załącznika nr 7, Pakiet 3, Analizator główny pkt 13:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który dokonuje rozcieńczenia próbki poprzez 
automatyczne dozowanie odpowiedniej ilości odczynnika natomiast użytkownik musi sam dodać odpowiednią ilość 
krwi ? (analizator podaje automatycznie wartości parametrów przeliczając rozcieńczenie).  
Uzasadnienie: Jeśli analizator posiada bardzo wysokie liniowości parametrów (np. WBC do 440 tys./μ, PLT do 5000 

tys./μl), to wykonywanie rozcieńczenia jest procesem (z doświadczenia Użytkowników) bardzo sporadycznym.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 27 

Dotyczy Załącznika nr 2, Pakiet 3, Warunki graniczne dla odczynników pkt 1:  
Czy Zamawiający wymaga, aby oba oferowane analizatory pracowały na tych samych odczynnikach, które można 
stosować wymiennie między analizatorami?  
Uzasadnienie: Kompatybilność odczynników pomiędzy analizatorami pozwala na optymalizację zarządzania 

odczynnikami, np. poprzez uniknięcie przeterminowania odczynników w przypadku, jeżeli analizator back-up 

wykonuje mniejszą ilość badań.  

Odpowiedź: 
Zamawiający, dopuszcza ale nie wymaga. 
 

Pytanie 28 

Dotyczy Załącznika nr 2, Pakiet 3, Tabela I, pozycja 2:  
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania krwi kontrolnej o innej nazwie i innej zawartości opakowań, niż 

podane w poz. 2 oraz o wyrażenie zgody na skalkulowanie (innej niż w tabeli ilości opakowań) materiału kontrolnego 

zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych 

w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 29 

Dotyczy Załącznika nr 2, Pakiet 3, Tabela I:  
Prosimy o podanie z jaką częstotliwością i na ilu poziomach Zamawiający będzie wykonywał kontrole jakości 

badań?  

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie wykonywał kontrolę codziennie na dwóch poziomach.  
 

Pytanie 30 

Dotyczy Załącznika nr 7, Pakiet 3, Parametry oceny jakości odnoszące się do głównego analizatora 
hematologicznego, punkty 1,2,3,4:  
Czy podane zakresy liniowości dla WBC, RBC, HG oraz PLT dotyczą oznaczeń hematologicznych w krwi pełnej?  
Uzasadnienie: Głównym materiałem badanym w laboratorium, w przypadku oznaczeń hematologicznych, jest krew 

pełna.  

Odpowiedź: 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Tak, z wyjątkiem PLT, które dopuszcza oznaczenia w osoczy bogatopłytkowym.  
 

Pytanie 31 

Dotyczy Załącznika nr 7, Pakiet 3, Parametry oceny jakości odnoszące się do głównego analizatora 
hematologicznego, pkt 4:  
Prosimy o doprecyzowanie: Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej wyznaczając punktowany 
zakres liniowości PLT > 5 000 tys./μl, zamiast PLT ≥ 5 000 tys./μl?  
Uzasadnienie: Z ogólnodostępnej wiedzy diagnostycznej i rynkowej wynika, że żaden Wykonawca nie ma 

możliwości uzyskania 1 pkt., ponieważ nie ma dostępnych na rynku analizatorów hematologicznych z liniowością dla 

PLT powyżej 5000 tys./μl krwi pełnej.  

Odpowiedź: 
Nie, podany zakres liniowości może dotyczyć oznaczeń w osoczu wysokopłytkowym. 
 

Pytanie 32 

Dotyczy Część nr 8 ( koagulologia): 

Czy Zamawiający zaakceptuje analizator o wydajności 110 ozn. PT/h i 110 ozn. APTT/h? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 33 

Dotyczy Część nr 8 ( koagulologia):  

Czy Zamawiający zaakceptuje analizator, w którym odczyt próbek w metodach wykrzepialnych odbywa się na 

zasadzie turbidymetrycznej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 34 

Dotyczy Część nr 8 ( koagulologia): 

Czy Zamawiający zaakceptuje analizator, w którym zamiast karuzeli próbek , badane próbki wkładane są w 

statywach po 10 próbek? Można jednocześnie załadować 40 próbek badanych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 35 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ,  
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Warunki graniczne analizatora parametrów krytycznych Zamawiający w pozycji 8 wpisał:  
„Graficzny wykres trendów u pacjenta”  
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które daje możliwość zbiorczego prezentowania 

wyników poszczególnych parametrów (dla danego pacjenta w określonym przedziale czasowym) w formie tabeli?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 36 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, 
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Warunki graniczne analizatora parametrów krytycznych Zamawiający w pozycji 9 wpisał:  
„Odczynniki w zamkniętych oddzielnych pojemnikach, wymieniane zależnie od zużycia.”  
Zamawiający w pozycji 15 wpisał:  
„Odczynniki oraz kalibratory w stanie płynnym, konfekcjonowane w wydzielonych pojemnikach, zgrupowanych 
w zbiorcze opakowania.”  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Zamawiający w pozycji 17 wpisał:  
„Niezależny, oddzielny pojemnik na odpady”  
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści analizator pracujący w oparciu o 2 materiały zużywalne tj. oddzielny 

pakiet odczynnikowy (zestaw odczynnikowy zawierający wszystkie odczynniki, płyny kalibracyjne, płyny kontrolne, 

płyn płuczący oraz hermetycznie zamknięty pojemnik na ścieki) oraz oddzielną kasetę zawierającą sensory?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 37 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ,  
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Warunki graniczne analizatora parametrów krytycznych Zamawiający w pozycji 13 wpisał:  
„3 tory pomiarowe, umożliwiające wybór poszczególnych parametrów lub wprowadzanie próbki do wybranego przez 
operatora toru pomiarowego.’’  
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści analizator z jednym torem pomiarowym umożliwiającym wykonanie 

pełnego panelu wymaganych przez Zamawiającego parametrów (pH, pCO2, pO2, Na, K, CL, Ca zjonizowany, BIL, 

O2Hb, HHb, COHb, MetHb, tHb, SO2) z próbki o objętości 45 ul? Jednocześnie Zamawiający każdorazowo podczas 

podania próbki ma możliwość wyboru oznaczanych parametrów.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 38 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, 
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Warunki graniczne analizatora parametrów krytycznych Zamawiający w pozycji 14 wpisał:  
„Bezobsługowe elektrody, nie wymagające wymiany membran czy dodawania płynów.”  
Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści analizator pracujący w oparciu o kasetę sensorową, a nie w oparciu 

o pojedynczo wymieniane elektrody (tzn. wszystkie elektrody występują wspólnie w postaci malej płytki sensorów. 

Płytka ta podlega jednocześnie wymianie co 30 dni)?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 39 

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ,  
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Zamawiający w pozycji 2 wpisał:  
„Automatyczne odbiałczanie’’  
Prosimy o informację czy Zamawiający oceni równoważnie a tym samym przyzna maksymalną ilość punktów 

rozwiązaniu, w którym procedura odbiałczania wykonywana jest okresowo przez inżyniera serwisu i w żaden sposób 

nie obciąża użytkowników dodatkowymi czynnościami?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 40 

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ,  
Pakiet 9 (Odczynniki do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatora)  
Zamawiający w pozycji 4 wpisał:  
„Aparat posiada wykresy trendów pacjenta’’  
Czy Zamawiają oceni równoważnie a tym samym przyzna maksymalną ilość punktów rozwiązaniu, które daje 

możliwość zbiorczego prezentowania wyników poszczególnych parametrów (dla danego pacjenta w określonym 

przedziale czasowym) w formie tabeli?  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 41 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - § 1. PRZEDMIOT UMOWY pkt. 9 oraz § 6. GWARANCJA pkt. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone Towary posiadały termin przydatności wynoszący 3 miesiące?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 42 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - § 7. KARY UMOWNE pkt. 1.3  
Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę zapisów z:  
„za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 0,01 % maksymalnej wartości netto Umowy za każdy dzień zwłoki (w 
odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).”  
Na:  
„za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 1 % wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki”  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 43 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - § 7. KARY UMOWNE pkt. 1.4  
Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę zapisów z:  
„za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź rękojmianych – 0,01 % maksymalnej wartości 
netto Umowy za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).”  
Na:  
„za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź rękojmianych – 1 % wartości towaru 

niespełniającego wymagań”  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 44 

Dotyczy Formularza ofertowego – Zał. nr 1 do SWZ:  
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych części, do 

których Wykonawca przystępuje?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 45 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §1 ust. 8 pkt 4):  
Uprzejmie prosimy o zmianę wskazanej podstawy prawnej na ustawę z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych.               
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia wskazaną podstawę prawną.  
 

Pytanie 46 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §1 ust. 9 w związku z §6 ust. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 
6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku gdy ta 
będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej 
Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy dla pakietu nr 3 o treść:  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

„Termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosi co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi 
kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg 
harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 47 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 do SWZ –Formularz oferty pkt 9 ppkt 2) oraz w 
Rozdziale 4 SWZ –Opis i wymagania przedmiotu zamówienia pkt 6. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował wyżej wymienione załączniki.  
 

Pytanie 48 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.:  

§2 ust. 2:  
Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana do kontaktów w sprawie przedmiotu umowy jest osobą 

odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają 

być realizowane?  

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z 

powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.  

Odpowiedź: 
Osoba wskazana do kontaktów w sprawie przedmiotu umowy nie jest osobą odpowiedzialną za składanie 
zamówień. Zamówienia będą składane przez Kierownika Laboratorium Analitycznego oraz osoby wskazane 
w umowie.  
 

Pytanie 49 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §2 ust. 8:  
Czy Zamawiający dopuści, aby dokument dostawy nie zawierał ceny ale potwierdzał ilość oraz rodzaj towaru 
będącego przedmiotem dostawy?               
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 50 

 Dotyczy Wzór –umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §2 ust. 12: 
Czy Zamawiający dopuści przesłanie deklaracji zgodności CE w ciągu 14 dni po podpisaniu umowy z biura 
Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 51 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §2 ust. 13:  
Prosimy o usuniecie ww. postanowienia. Jeżeli Wykonawca nie jest producentem to ceny producenta stanowią 
tajemnicę handlową oraz cenę zakupu przez Wykonawcę. Ewentualnie prosimy o zmianę z „producentów” na 
„wykonawców” tak aby dopuścić do udziału w postępowaniu również inne podmioty niż producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia. 
 

Pytanie 52 

Dotyczy Wzór – umowa dostawy – Zał. nr 4 do SWZ.: §8 ust. 2 pkt 2):  
Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od 
terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.  
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „2) Gdy Wykonawca z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zaprzestał realizacji Umowy” 

 

Pytanie 53 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ: §2 ust. 6:  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez 
Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 54 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ: §3 ust. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ww. zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek 
ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:  
„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego 

(Wykonawcy)”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ: §6 ust. 4:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia awarii dzierżawionych urządzeń na 72 godziny, licząc 
od chwili zgłoszenia?  
Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy 
zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu 
wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie 
okresu usunięcia awarii do 72 godzin.       
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ: §6 ust. 9:  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  
„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek 

nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 57 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ:  §8 ust. 4 pkt 1) i 4):  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:  
„z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od 
umowy – nie zależy to od jego należytej staranności.             
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

 

Pytanie 58 

Dotyczy Wzór – umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ: §9 ust. 5:  
Uprzejmie prosimy o zmianę wskazanej podstawy prawnej z „art. 144 ust 1 Pzp” na „art. 455 ust 1 Pzp”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 59 

Dotyczy Wzór - umowa dzierżawy – Zał. nr 5 do SWZ:  
Celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może 
nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie 
dostęp do danych pacjenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 60 

Prosimy o informację w jaki sposób przeliczyć (dokonać zaokrąglenia) ilość testów zaoferowanych w Pakiecie 7 na 

odpowiednią liczbę opakowań w sytuacji, w której wynik dzielenia liczby testów przez liczbę opakowań nie jest liczbą 

całkowitą? 

Odpowiedź: 
Należy zaokrąglić w górę.  
 

Pytanie 61 

Czy w Pakiecie 7 poz. 2 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu panelowego 12-parametrowego wykrywającego 

wszystkie narkotyki wymienione w specyfikacji plus jeszcze dodatkowy narkotyk, tj. Amfetamina. Kokaina, 

Barbiturany, Benzodiazepiny, Morfina, Opiaty, Marihuana, Ecstasy, Metadon, Trójcykliczne Antydepresanty, 

Metamfetamina i Buprenorfina?              

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 62 

Czy w pakiecie 7 poz. 4 Zamawiający dopuści test 5-parametrowy wykrywający LSD, MEP, MDPV, CAT, K2? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 63 

Czy w pakiecie 7 poz. 4 Zamawiający dopuści test 5-parametrowy wykrywający OXY, MEP, MDPV, CAT, 

K2?Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64 

Prosimy o wydzielenie testu immunoenzymatycznego z Pakietu 7 poz. 3 w celu utworzenia zeń odrębnego pakietu. 

Test z poz. 3 opiera się na innej zasadzie oznaczenia i posiada inne zastosowanie oraz inną technikę i czas 

wykonania niż pozostałe testy (immunochromatograficzne) z pakietu 7. Pozostawienie Pakietu 7 w obecnym 

kształcie drastycznie ograniczy konkurencję asortymentowo-cenową, zawężając krąg wykonawców do jednego 

wykonawcy, co poskutkuje wzrostem ceny oferty przetargowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 65 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 16 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu 12-parametrowego wykrywającego 

następujące narkotyki: AMP-300, BUP–10, BZD-200, FYL-20, MDMA-500, MET-300, MTD-300, OPI-300, 

YHC?Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie zbiorczym poz. 17 i 18 opakowania kontroli do narkotyków zawierającego 

jednocześnie fiolkę kontroli dodatniej i ujemnej (po 5 ml każda)? Takie rozwiązanie umożliwi Państwu otrzymanie 

kontrolni jednoseryjnych, dostarczonych w tym samym czasie, co pozwoli na wykonanie badań z większą precyzją. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 67 

Prosimy o informację czy testy z Pakietu 7 są przez zamawiającego zamawiane jako testy służące do samokontroli, 

i będą wręczane pacjentom w celu samodzielnego wykonywania testów przez tychże, czy też jako do użytku 

profesjonalnego? Jeśli są to testy do zastosowania przez profesjonalny personel medyczny na jakiej podstawie 

Zamawiający wymaga certyfikatu CE dla tych testów (takie testy są wyrobem klasy ”Inne”, nie wymagającym 

przeprowadzania takiej certyfikacji)? Prosimy o usunięcie nadmiarowych i nie mających prawnych podstaw 

wymogów SIWZ.  

Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie z ustawą wszystkie testy do diagnostyki In-Vitro stosowane w laboratorium muszą posiadać 
certyfikat CE i objęte są  8% stawką VAT. Testy klasy innej nie wymagające certyfikatu mogą służyć tylko do 
badań naukowych i objęte są 23% stawką VAT.  
 

Pytanie 68 

Pytanie do pakietu 1 i 9,  Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych, Rozdział 6 swz 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych dokumentów, pkt. 1.1), 1.2) i 3, Wykonawca mógł 
załączyć oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na każde żądanie 
Zamawiającego?Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują się 
metodyki i karty charakterystyk, z której Zamawiający może stale korzystać. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 69 

Pytanie do pakietu 1:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu trwania umowy w pakiecie 1 do 24 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 70 

Pytanie do pakietu 9: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu trwania umowy w pakiecie 9 do 24 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 71 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par.1 ust. 9  oraz par. 6 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia 

dostawy? 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Uzasadnienie: Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby termin ważności wynosił 6 miesięcy dla Pakietu 1, 2, 9.  
 

Pytanie 72 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 7 ust. 1 pkt 1 i 2   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 

przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 

za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 73 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 7 ust. 1 pkt 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od 

wynagrodzenia za cały przedmiot umowy? 

Uzasadnienie: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć 

ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto 

mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe 

koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 74 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 7 ust. 1 pkt 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna była naliczana od wartości przedmiotu umowy podanego 

reklamacji?  

Uzasadnienie: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć 

ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto 

mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe 

koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 75 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 7 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: 

„wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 76 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 8 ust. 2 i 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu 

dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura 

naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 77 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 10 ust. 4 pkt 2 oraz ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 7% na 30%? Obecne sformułowanie niniejszego postanowienia 

powoduje, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, 

waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć 

lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a 

zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga 

zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 78 

Pytania do Zał. nr 4 Umowa dostawy par. 11 ust. 6  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 79 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 6 ust. 1i 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,nieodpłatnie” na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 80 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 6 ust. 4 i 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 81 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 6 ust. 6 i 8  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 82 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 7 ust. 1 pkt 1 i 2   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 

przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 

za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 83 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 7 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: 

„wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 84 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 8 ust. 2 i 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu 

dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet 

częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura 

naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 85 

Pytania do Zał. nr 5 Umowa dzierżawy par. 11 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 

przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 

serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 

procesorem wg załączonego wzoru. 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

zawarta w dniu ………………………….…., w ………………… pomiędzy:  
………………. z siedzibą w Warszawie, przy ……………, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy ……………………………., reprezentowaną przez: 
-   ..............................................................................................................,  
zwaną dalej „…..” 

a  
…………………  z siedzibą w ………………… , wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez 
………………… , pod numerem KRS ………………… NIP: …………………, 
reprezentowaną przez: 
-   ..............................................................................................................,  
zwaną dalej „Zamawiającym”, 
Łącznie zwanych „Stronami” 

 
Mając na uwadze, że: 
1. usługi świadczone przez …. w ramach Umowy głównej są związane z wykonywaniem przez ….. operacji 
na danych osobowych w imieniu Zamawiającego, 
2. Zamawiający jako administrator danych osobowych jest obowiązany zapewnić, iż przetwarzanie przez …. 
danych osobowych w jego imieniu będzie odbywało się zgodnie z art. 28 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 
Strony postanowiły zawrzeć umowę o następującej treści: 
§ 1  
Definicje 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Użyte w umowie określenia będą  miały następujące znaczenie: 
1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę, do której niniejsza Umowa stanowi załącznik; 
3) Usługi – oznaczają usługi, o których mowa w Umowie głównej; 
4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, który 

samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych;  
5) dane osobowe – oznacza dane osobowe w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia (UE) 2016/679, tj. 

wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby fizycznej; 
6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa prowadzące do 

przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego 
ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych Osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w 
inny sposób przetwarzanych; 

7) organ nadzorczy – oznacza Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie; 
8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych osobowych lub 

zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub niezautomatyzowany, taką jak zbieranie, 
utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, 
przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju 
udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie; 

9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny 
podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 

10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
§ 2 

Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania danych 
osobowych, które …. przetwarza w imieniu Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy (dalej jako 
„Dane Osobowe”). 

2. Strony są zobowiązane być w stanie wykazać zgodność z postanowieniami niniejszej umowy. 
§ 3 

Dane osobowe przetwarzane przez … w imieniu Zamawiającego 

1. Zamawiający jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3  Rozporządzenia (UE) 2016/679, 
powierza … przetwarzanie Danych Osobowych na potrzeby świadczenia Usług, do których realizacji … 
zobowiązał się w Umowie głównej. Kategorie osób, których dotyczą Dane Osobowe oraz rodzaje 
powierzanych … Danych Osobowych wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 

2. … jako podmiot przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i zobowiązuje się je 
przetwarzać w imieniu Zamawiającego na zasadach określonych w niniejszej umowie. 

3. … jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich zautomatyzowanych lub 
niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych i niezbędnych dla realizacji Usług, które 
obejmują w szczególności: przechowywanie, pobieranie, kopiowanie, przeglądanie, udostępnianie, 
usuwanie lub niszczenie. 

4. … jest uprawniony do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie w celach związanych z realizacją 
Usług świadczonych Zamawiającemu na podstawie Umowy głównej. 

5. Zamawiający oświadcza, że spełnił wszelkie warunki legalności przetwarzania Danych Osobowych.  
6. Zamawiający powierza … przetwarzanie Danych Osobowych w jego imieniu przez okres obowiązywania 

niniejszej umowy.  
7. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji niniejszej umowy Strony poniżej wyznaczają osoby właściwe do 

kontaktu w sprawach związanych z wykonaniem tej umowy, po jednej osobie z każdej ze Stron oraz ich 
zastępców w przypadku nieobecności:  

a. Osoby kontaktowe po stronie Zamawiającego 

1. …………………………., e –mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail ……………………... – jako osoba zastępująca 

b. Osoby kontaktowe po stronie … 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

1. …………………………., e-mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail …………………….. – jako osoba zastępująca 

§ 4 

Dalsze powierzenie przetwarzania danych 

1. … jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego  w trakcie realizacji 
przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy (tzw. podmiotu podprzetwarzającego), 
pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o każdym planowanym dalszym powierzeniu  
przetwarzania Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących podmiotów 
podprzetwarzających, w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego 
przez innego usługodawcę lub o rezygnacji z usług podmiotu podprzetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Zamawiający jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia przetwarzania Danych 
Osobowych usługodawcy wskazanemu przez … w terminie 7 dni od otrzymania od … informacji o 
planowanym dalszym powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi podprzetwarzającemu lub o 
zastąpieniu dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego przez innego usługodawcę. W przypadku 
złożenia sprzeciwu przez Zamawiającego dalsze powierzenie przetwarzania Danych Osobowych przez … 
podmiotowi objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne. 

3. … jest zobowiązany zapewnić, iż podmiot podprzetwarzający, z którego usług zamierza korzystać przy 
przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i 
chroniło prawa osób, których dane dotyczą. 

4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania podmiotowi podprzetwarzającemu, o którym mowa w § 4 ust. 
1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez …na ten podmiot podprzetwarzający na mocy 
umowy tych samych obowiązków ochrony danych jakie spoczywają na … w ramach niniejszej umowy, w 
szczególności obowiązku wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 
przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679.  

5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych podmiotowi podprzetwarzającemu 
wiąże się z transferem tych danych do państwa trzeciego, taki transfer danych odbywa się zgodnie z 
rozdziałem V Rozporządzenia (UE) 2016/679. Jeżeli państwo trzecie, w którym zlokalizowany jest podmiot 
podprzetwarzający nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim 
terytorium i jednocześnie brak jest innych podstaw umożlwiających transfer Danych Osobowych do tego 
państwa trzeciego, … podpisze z takim podmiotem podprzetwarzającym umowę opartą o standardowe 
klauzule umowne (moduł trzeci klauzul: Przekazywanie między podmiotami przetwarzającymi) przyjęte 
decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/914 z dnia 4 czerwca 2021 r. w sprawie standardowych klauzul 
umownych dotyczących przekazywania danych osobowych do państw trzecich na podstawie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. Niniejsza umowa sama w sobie nie 
zapewnia wypełnienia obowiązków związanych z międzynarodowym przekazywaniem danych zgodnie z 
rozdziałem V Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie przewidzianej w art. 28 ust. 9 
Rozporządzenia (UE) 2016/679.  

7. … ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wypełnienie obowiązków ochrony danych 
spoczywających na podmiocie podprzetwarzającym, któremu powierzył przetwarzanie Danych 
Osobowych. W przypadku niewywiązania się przez taki podmiot podprzetwarzający ze spoczywających na 
nim obowiązków ochrony Danych Osobowych, Zamawiający ma prawo żądać zaprzestania korzystania 
przez … z usług tego podmiotu w procesie przetwarzania Danych Osobowych. 

8. Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których usług … 
jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 3. Zmiana w zakresie podmiotów 
podprzetwarzających następuje w sposób przewidziany w ust. 1 i 2 powyżej i nie wymaga zawarcia 
aneksu do niniejszej Umowy. 

§ 5 

Obowiązki … 

1.  …jest obowiązany przetwarzać Dane Osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie 
Zamawiającego, co dotyczy też przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej, przy czym za udokumentowane polecenie Zamawiającego uważa się polecenia 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

przekazywane drogą elektroniczną lub na piśmie. Powyższy obowiązek nie dotyczy sytuacji gdy wymóg 
przetwarzania Danych Osobowych nakłada na … prawo Unii Europejskiej lub prawo lub prawo kraju jego 
siedziby.  W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania … poinformuje Zamawiającego o tym 
obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes 
publiczny. 

2. … jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych mu do przetwarzania Danych Osobowych. … podejmuje 
wszelkie środki wymagane na mocy art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679 w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa Danych Osobowych. … wdraża co najmniej środki techniczne i organizacyjne określone 
w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy. Zapewnienie bezpieczeństwa Danych Osobowych obejmuje 
ochronę danych przed naruszeniem bezpieczeństwa prowadzącym do przypadkowego lub niezgodnego z 
prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego 
dostępu do danych (naruszenie ochrony Danych Osobowych). Oceniając odpowiedni poziom 
bezpieczeństwa, Strony należycie uwzględniają stan wiedzy technicznej, koszty wdrażania, charakter, 
zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz związane z tym ryzyko dla osób, których dane dotyczą. Mając 
na uwadze, że środki techniczne i organizacyjne są uzależnione od postępu technicznego i dalszego 
rozwoju, bez wpływu na jakiekolwiek przepisy Rozporządzenia (UE) 2016/679, … może wdrożyć 
odpowiednie alternatywne środki do tych wskazanych w Załączniku nr 2. Czyniąc to, … zapewnia, że 
poziom bezpieczeństwa określonych środków nie może zostać zmniejszony. … będzie okresowo 
monitorował procesy wewnętrzne oraz środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia, że 
przetwarzanie Danych Osobowych w jego zakresie odpowiedzialności jest zgodne z wymaganiami 
obowiązującego prawa oraz ochrony praw osób, których dane dotyczą.  

3. … zapewnia, że w dostęp do Danych Osobowych jest udzielany członkom jego personelu jedynie w 
zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy, zarządzania nią i jej monitorowania. … zapewnia, 
aby osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do zachowania 
tajemnicy Danych Osobowych i środków ich zabezpieczenia zarówno w okresie obowiązywania niniejszej 
umowy, jaki i po jej rozwiązaniu.  

4. … przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego, o których mowa w § 4 
niniejszej umowy. 

5. Na żądanie Zamawiającego, … poinformuje Zamawiającego o lokalizacji przetwarzania Danych 
Osobowych przez … oraz inne podmioty przetwarzające, o których mowa w § 4 niniejszej umowy. 

6. …, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, jest obowiązany w miarę możliwości pomagać 
Zamawiającemu poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku 
odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych w 
rozdziale III Rozporządzenia (UE) 2016/679, w szczególności … jest zobowiązany poinformować 
Zamawiającego o wszelkich otrzymanych pytaniach lub żądaniach osób, których dotyczą Dane Osobowe 
(podmiotów danych). Przekazanie przez … wyżej wskazanych informacji następuje niezwłocznie, ale nie 
później niż w terminie 3 dni od otrzymania pytania lub żądania od podmiotu danych. … nie jest uprawniony 
do samodzielnego – w szczególności bez konsultacji z Zamawiającym – udzielania odpowiedzi na pytania 
i podejmowania działań w związku z żądaniami podmiotów danych. 

7. …, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga Zamawiającemu 
wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. … jest obowiązany udostępnić Zamawiającemu wszelkie informacje niezbędne do wykazania, iż spełnia 
obowiązki określone w niniejszym paragrafie umowy oraz umożliwia Zamawiającemu lub upoważnionemu 
przez niego audytorowi przeprowadzanie audytów, o których mowa w § 6 niniejszej umowy i przyczynia 
się do nich. 

9. W związku z obowiązkiem określonym w ust. 8 powyżej … niezwłocznie poinformuje Zamawiającego, 
jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi naruszenie Rozporządzenia (UE) 2016/679 lub innych 
przepisów Unii Europejskiej lub kraju jego siedziby w zakresie ochrony danych osobowych. 

10. … niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności 
administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych przez …, o jakiejkolwiek 
decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych, skierowanej do 
…, a także o wszelkich czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez organ nadzorczy oraz 
o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto Dane Osobowe powierzone …na podstawie niniejszej 
umowy. 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

11. … po stwierdzeniu naruszenia ochrony Danych Osobowych jest zobowiązany bez zbędnej zwłoki, nie 
później jednak niż w ciągu 24 godzin od stwierdzenia naruszenia, zgłosić je Zamawiającemu wskazując w 
zgłoszeniu: 

a. charakter naruszenia ochrony Danych Osobowych, w tym w miarę możliwości wskazywać 
kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę 
wpisów Danych Osobowych, których dotyczy naruszenie;  

b. opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony Danych Osobowych;  
c. opis środków zastosowanych lub proponowanych przez … w celu zaradzenia naruszeniu ochrony 

Danych Osobowych, w tym opis działań podjętych w celu zminimalizowania ewentualnych 
negatywnych skutków naruszenia. 

Jeżeli przekazanie wszystkich wyżej wymienionych informacji równocześnie nie jest możliwe, pierwotne 
zgłoszenie … zawiera informacje dostępne w danej chwili, a po uzyskaniu dostępu do dalszych informacji 
… przekazuje je bez zbędnej zwłoki. 

§ 6 

Prawo audytu 

1. Zamawiający jest uprawniony do przeprowadzenia audytu przetwarzania Danych Osobowych w celu 
zweryfikowania, czy … spełnia obowiązki określone w § 5 niniejszej umowy. 

2. Strony ustalają następujące zasady prowadzenia audytu, o którym mowa w ust. 1 powyżej: 
a. Audyt może polegać zarówno na żądaniu przedstawienia dokumentów oraz informacji 

dotyczących przetwarzania danych, jak i na czynnościach kontrolnych prowadzonych w miejscu 
przetwarzania danych w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z 
wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 10:00 do 16:00, po uprzednim poinformowaniu … 
drogą elektroniczną na adres e-mail: …o terminie audytu i jego zakresie, co najmniej na 7 dni 
przed rozpoczęciem audytu. 

a. Zamawiający prowadzi audyt osobiście lub za pośrednictwem niezależnych audytorów 
zewnętrznych, którzy zostali upoważnieniu przez Zamawiającego do przeprowadzenia audytu w 
jego imieniu.  

3. Czynności kontrolne prowadzone w toku audytu, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. a, mogą polegać w 
szczególności na sporządzaniu: 

a. notatek z przeprowadzonych czynności (w szczególności notatek z odebranych wyjaśnień i 
przeprowadzonych oględzin), 

b. kopii dokumentów dotyczących przetwarzania Danych Osobowych, 
c. wydruków Danych Osobowych z systemów informatycznych, 
d. wydruków kopii obrazów wyświetlanych na ekranach urządzeń wchodzących w skład systemów 

informatycznych wykorzystywanych do przetwarzania Danych Osobowych, 
e. kopii zapisów rejestrów systemów informatycznych, 
f. zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń systemów informatycznych, w których 

odbywa się przetwarzanie Danych Osobowych, 
z zastrzeżeniem, że nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych nieobjętych 
niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów …, lub prowadzić do obniżenia 
skuteczności przyjętych przez …środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych 
osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich 
bezpieczeństwa. 

4. Audyt obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie Danych Osobowych, z wyłączeniem wszelkich 
informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa ….  

5. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez …. 
6. Czynności audytowe nie mogą nadmiernie utrudniać działalności …, w szczególności wykonywania 

obowiązków przez pracowników lub współpracowników ….  
7. Zamawiający dostarcza … kopię raportu z przeprowadzonego audytu. W przypadku stwierdzenia w toku 

audytu niezgodności działań … z niniejszą umową lub przepisami o ochronie danych osobowych, do 
których stosowania … jest obowiązany, … niezwłocznie zapewni zgodność przetwarzania Danych 
Osobowych z postanowieniami umowy lub przepisami, których naruszenie stwierdzono w raporcie 
z audytu. 

§ 7 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Odpowiedzialność Stron 

1. … odpowiada za szkody, jakie powstaną u Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z 
niniejszą umową przetwarzania przez … Danych Osobowych. 

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez … niniejszej umowy, … zobowiązuje się 
do zapłaty odszkodowania na zasadach ogólnych. 

§ 8 

Postanowienia końcowe 

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy głównej. 
2. Wypowiedzenie Umowy głównej skutkuje równoczesnym wypowiedzeniem niniejszej umowy. 
3. W przypadku gdy wyniki audytu, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy lub kontroli przeprowadzonej 

przez organ nadzoru u … lub innego podmiotu przetwarzającego, któremu … powierzył przetwarzanie 
Danych Osobowych wykażą, iż … w sposób zawiniony naruszył postanowienia niniejszej umowy, lub 
w przypadku nieuwzględnienia przez … żądania, o którym mowa w § 4 ust. 7 niniejszej umowy, 
Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania tej umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

4. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, … zależnie od decyzji Zamawiającego usuwa lub zwraca 
Zamawiającemu powierzone Dane Osobowe, w tym (jeżeli dotyczy) wszelkie nośniki zawierające Dane 
Osobowe oraz niezwłocznie i nieodwracalnie niszczy wszelkie kopie dokumentów i zapisów na wszelkich 
nośnikach, zawierających Dane Osobowe – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do Zamawiającego, 
chyba że prawo Unii Europejskiej lub prawo kraju siedziby … nakazują … dalsze przechowywanie Danych 
Osobowych. W takim przypadku za przetwarzanie ww. danych po rozwiązaniu niniejszej umowy … 
odpowiada jak administrator. 

5. … jest obowiązany niezwłocznie wykonać obowiązek, o którym mowa w ust. 4 powyżej, nie później jednak 
niż w terminie 14 dni od rozwiązania niniejszej umowy, jak również na żądanie Zamawiającego potwierdzić 
na piśmie jego wykonanie w terminie 3 dni roboczych od otrzymania żądania. … zapewnia przestrzeganie 
niniejszej umowy do czasu usunięcia lub zwrotu Danych Osobowych do Zamawiającego. 

6. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

7. W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz 
Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. Postanowień niniejszej umowy nie interpretuje się w sposób sprzeczny z prawami i obowiązkami 
przewidzianymi w Rozporządzeniu (UE) 2016/679 ani w sposób naruszający podstawowe prawa lub 
wolności osób, których dane dotyczą. 

9. Jeśli jakiekolwiek postanowienie niniejszej umowy stanie się lub zostanie uznane za nieważne, nielegalne 
lub niemożliwe do wykonania przez jakikolwiek właściwy sąd, pozostałe części umowy pozostaną w pełni 
ważne i skuteczne.  

10. Wszelkie spory wynikłe ze stosunku prawnego objętego niniejszą umową rozpatrywane będą przez sąd 
właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

11. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 86 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt 6 Rozdział 4 SWZ oraz pkt 9 par. 1 projektu umowy (zał. 4 do SWZ) oraz pkt. 1 par. 6 projektu umowy 
(zał. 4 do SWZ)  
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie oferowanego asortymentu z terminem ważności min. 4 mce, zamiast 

12 mcy.  

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający wyraża. Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności min. 6 miesięcy. 
 

Pytanie 87 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt 18 i 19 Rozdział 4 SWZ oraz pkt 9 ppkt 2 Formularza ofertowego, zał. nr 1 oraz pkt. 3 i 4 par. 1 projektu 
umowy (zał. 4 do SWZ), oraz pkt. 12 par. 2 projektu umowy  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przez Wykonawców również wyrobów niesklasyfikowanych 

jako medyczne. Uzasadnienie: niektóre materiały zużywalne czy akcesoria do analizatorów nie są wyrobami 

medycznymi, a nie da się bez nich wykonać analiz na zaoferowanych systemach diagnostycznych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 88 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotycz pkt. 4 Rozdział 12 SWZ  
Prosimy o informację co Zamawiający miał na myśli pisząc iż dokumentem składanym wraz z ofertą ma być 

parafowany wzór umowy? Oświadczenie o zapoznaniu się z postanowieniami wzoru umowy i zobowiązanie do 

zawarcia umowy zgodnie z tym wzorem zawarte jest w Formularzu Ofertowym, zał. nr 1 do SWZ.  

Odpowiedź: 
Należy załączyć parafowany wzór umowy to znaczy wydrukować, podpisać i złożyć wraz z ofertą – jako 
załącznik do oferty. 
 

Pytanie 89 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy formularza ofertowego, zał. nr 1 do SWZ  
Czy Wykonawca może w formularzu usunąć pozycję z pakietami w których nie bierze udziału?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 90 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt 4 par. 2 projektu umowy dostawy, zał. nr 4 do SWZ  
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostaw z 5 dni na 5 dni roboczych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 91 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt 5 par. 2 projektu umowy, zał. nr 4 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego zapisu. Uzasadnienie: Wykonawca korzysta z usług firm 
transportowych lub kurierów, którzy nie posiadają wiedzy o osobach upoważnionych przez Zamawiającego do 
odbioru towaru.  
Uzasadnienie. Zgodnie z art. 97 KC „Osobę czynną w lokalu przedsiębiorstwa przeznaczonym do obsługiwania 

publiczności poczytuj się w razie wątpliwości za umocowaną do dokonywania czynności prawnych, które zazwyczaj 

bywają dokonywane z osobami korzystającymi z usług tego przedsiębiorstwa”  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 92 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy par. 7 projektu umowy dostawy, zał. 4 do SWZ  
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na:  
„Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w każdym z poniższych przypadków:  
1) za odstąpienie od umowy w całości przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 15% 
maksymalnej wartości netto umowy (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna);  
2) za odstąpienie od umowy w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 15% 
niezrealizowanej części Umowy (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna);  



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

3) za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 0,04 % wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień 
zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).  
4) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków gwarancyjnych bądź wynikających z rękojmi – 0,04 % wartości 
netto reklamowanej partii towaru za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna).  
Dostawca pokryje różnice między kosztem odczynnika podanym w formularzu ofertowym a kosztem badania 

wykonanego w laboratorium zewnętrznym tak, że Zamawiający nie będzie z tego powodu obciążony finansowo”  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 93 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt. 6 par. 6 projektu umowy dzierżawy, zał. 5 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „W razie konieczności naprawy trwającej dłużej niż 72 

godziny, Wydzierżawiający zobowiązuje się dostarczyć Dzierżawcy i zainstalować bezpłatnie aparat zastępczy o 

takich samych lub nie gorszych parametrach oraz pokryć różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z 

przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną odczynników wynikającą z niniejszej umowy – do czasu otrzymania 

przez Dzierżawcę aparatu zastępczego”  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 94 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Dotyczy pkt. 1 par. 7 projektu umowy dzierżawy, zał. 5 do SWZ  
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na:  
„Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w każdym z poniższych przypadków:  
1) za odstąpienie od umowy w całości przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 15% 
maksymalnej wartości netto umowy (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna);  
2) za odstąpienie od umowy w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 15% 
niezrealizowanej części Umowy (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna);  
3) za zwłokę Wykonawcy w dostawie przedmiotu dzierżawy – 0,04 % wartości brutto miesięcznej raty dzierżawy za 
każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z realizowanych części z osobna),  
4) za zwłokę w naprawie przedmiotu dzierżawy bądź wymiany przedmiotu dzierżawy na nowy wolny od wad – w 
wysokości 0,04 % wartości brutto miesięcznej raty dzierżawy za każdy dzień zwłoki (w odniesieniu do każdej z 
realizowanych części z osobna)”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 95 

Dotyczy Pakiet nr 2  
W związku z wymogiem doliczenia do oferty testów przeznaczonych na kontrole, prosimy o podanie harmonogramu 
wewnętrznej kontroli laboratoryjnej.  
Odpowiedź: 
Kontrola laboratoryjna odbywa jeden raz dziennie na jednym poziomie – immunochemia. Jeden raz dziennie 
na dwóch poziomach – biochemia.  
 

Pytanie 96 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Prosimy o wyrażenie zgodny, aby jeden z oferowanych odczynników – NTproBNP pochodził od innego producenta, 
ale jest zwalidowany i dedykowany na oferowany analizator.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 97 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Prosimy o potwierdzenie czy analizator o maksymalnej teoretycznej wydajności 200 ozn./h spełnia wymagania 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 98 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku testów wykonywanych w mniejszych ilościach tj. poniżej 2 
oznaczeń dziennie kalkulując ilość oferowanych odczynników można było zaoferować ich ilość zgodnie z 
rzeczywistą, a nie teoretyczną stabilnością odczynników na pokładzie analizatora? Takie założenie zakłada, że testy 
te będą wykorzystywane po otwarciu tak długo jak długo kontrola jakości dopuszczać będzie ich stosowanie. Czas 
użycia odczynników nie przekraczałby czasu ich przydatności do użycia podanego na opakowaniu. Taka kalkulacja 
w przypadku testów wykonywanych w małych ilościach pozwoli na ekonomiczne skalkulowanie wartości oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 99 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku kwasu foliowego czas oznaczania wynosił 43 min.?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 100 

Dotyczy Pakiet nr 2  
Prosimy o zgodę na modyfikację zapisu „ Czas reakcji serwisu rozumiany jako „przyjęte zgłoszenie – podjęta 
naprawa” wynosi do 24 godzin w dni robocze oraz do 48 godzin w dni świąteczne od zgłoszenia awarii faksem, 
telefonicznie lub mailowo i stawienie się serwisanta w siedzibie Dzierżawcy celem przystąpienie do usunięcia 
wszelkich usterek. Usunięcie usterek powinno nastąpić nie zwłocznie – nie później niż w ciągu 2 dni od dnia 
otrzymania zgłoszenia.” na „Czas reakcji serwisu rozumiany jako „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” wynosi do 
48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni świąteczne od zgłoszenia awarii telefonicznie lub mailowo i 
stawienie się serwisanta w siedzibie Dzierżawcy celem przystąpienie do usunięcia wszelkich usterek. Usunięcie 
usterek powinno nastąpić nie zwłocznie – nie później niż w ciągu 2 dni od dnia otrzymania zgłoszenia.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 101 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kalkulując ilość oferowanych modułów ISE wziąć pod uwagę ich praktyczne 
zużycie potwierdzone przez użytkowników, które jest znacznie dłuższe niż deklarowane w ulotce?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 102 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do HbA1c, gdzie jeden z odczynników nie jest fabrycznie 
opatrzony kodem kreskowym, jednakże nie jest to problemem dla użytkownika, ponieważ kod kreskowy można 
wygenerować samodzielnie z pozycji analizatora lub umieścić odczynnik bez kodu kreskowego na pokładzie 
analizatora i przypisać mu stałe miejsce na karuzeli odczynnikowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 103 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do lipazy, gdzie jeden z odczynników należy przygotować 
wcześniej poprzez połączenie ze sobą 2-ch składników w celu otrzymania roztworu roboczego gotowego do 
bezpośredniego użycia na analizatorze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 104 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku testów wykonywanych w mniejszych ilościach tj. poniżej 
2 oznaczeń dziennie kalkulując ilość oferowanych odczynników można było zaoferować ich ilość zgodnie 
z rzeczywistą, a nie teoretyczną stabilnością odczynników na pokładzie analizatora, pod warunkiem, że będą one 
przechowywane zgodnie z zaleceniem producenta odczynników?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 105 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów biochemicznych, które zużywają wodę w ilości do 15 
l/godz. na analizator przy pełnym wykorzystaniu maksymalnej wydajności oferowanego analizatora czyli do 800 
testów/godz.? Oznacza to, że w przypadku analizatora podstawowego, który mając wydajność do 800 testów/godz. 
pokryje dzienne zapotrzebowanie Zamawiającego (poniżej 600 oznaczeń dziennie) i w tym przypadku również 
zmniejszy się średnie zużycie wody, gdyż rozłoży się w ciągu dnia i zmaleje do około 2 l/godz.? Natomiast w 
przypadku analizatora back-up, gdzie obciążenie będzie co najmniej 7-krotnie mniejsze w stosunku do analizatora 
głównego, a także maksymalnej wydajności oferowanego analizatora 800 testów/godz., średnie zużycie wody 
będzie proporcjonalnie mniejsze i spełni wymóg Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 106 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów biochemicznych, w których nie ma możliwości 
zaprogramowania automatycznego Start-UP uruchamiającego się bez ingerencji operatora, ponieważ w 
oferowanych analizatorach nie ma potrzeby programowania automatycznego Start-UP. Uruchomienie analizatora 
odbywa się na żądanie operatora, w dowolnym momencie i jest bardzo krótkie, przejście analizatora z trybu 
bezczynnego do trybu pracy zajmuje tylko 2 minuty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 107 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do oznaczania żelaza metodą pomiarową z triazyną?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 108 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do oznaczania mocznika metodą pomiarową z ureazą?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 109 

Dotyczy Pakietu nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 3 zaoferowane odczynniki miały stabilność na pokładzie krótszą niż 
14 dni, przy tym najkrótsza stabilność na pokładzie wynosi 10 dni.  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 110 

dot. pakiet 4 Odczynniki do pracowni serologii grup krwi - Odczynniki do oznaczeń 

immunotransfuzjologicznych do Pracowni serologii mikrometodą żelową opartą na aglutynacji krwinek 

czerwonych do posiadanych urządzeń ID System ( ID Wirówka, ID Pipeta, ID Inkubator ) 

1. Prosimy o doprecyzowanie czy wymóg, o którym mowa w załączniku nr 2 do SWZ (pakiet 4), Wymagania 

graniczne – pkt 12: „Odczynniki zgodne z instrukcjami obsługi posiadanego przez Zamawiającego sprzętu DiaMed 

ID System ( w myśl art. 90 ust.1 ustawy o wyrobach medycznych )” dotyczy art. 63 ust. 1 aktualnie obowiązującej 

ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974): „Wyrób powinien być właściwie 

dostarczony, prawidłowo zainstalowany i utrzymywany oraz używany zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, a 

użytkownik wyrobu jest obowiązany do przestrzegania instrukcji używania wyrobu”? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 111 

dot. pakiet 4 

Czy w poz. 1 formularza cenowego (załącznik nr 2 do SWZ – pakiet 4), Zamawiający dopuści zaoferowanie karty do 

oznaczenia grup krwi z podwójnym oznaczeniem antygenu DVI+/DVI- o profilu karty anty-A, B, AB, DVI+, DVI-, ctl 

bez izoaglutynin, z uwagi na brak wymogu krwinek A1,B? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 112 

dot. pakiet 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w zakresie pakietu nr 4 produkty, tj. końcówki 

do pipet (wyrób ogólnolaboratoryjny) oraz kontrola zewnętrzna certyfikowana międzynarodowa (materiał kontrolny 

służący do zewnętrznych procedur zapewnienia jakości) nie będące wyrobami medycznymi zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, a tym samym nie posiadające oznaczenia znakiem CE? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 113 

dot. pakiet 4 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z brzmieniem pkt 2 i pkt 14 Wymagań granicznych (załącznik nr 2 do SWZ – 

pakiet 4), Zamawiający wymaga „Termin ważności krwinek firmowych - minimum 4 tygodnie, po otwarciu, mikrokarty 

PTA/BTA - minimum 9 miesięcy”, „Trwałość odczynnika-bufor LISS do zawieszania krwinek czerwonych po otwarciu 

butelki - minimum 6 miesięcy”? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
 
 
 
 



 
 

 
Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo 

tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl 

Pytanie 114 

dot. pakiet 4 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w zakresie pakietu 4, Zamawiający dopuści potwierdzenie wymaganych terminów 

ważności oferowanych wyrobów stosownym oświadczeniem Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 

         Dyrektor 
                Szpitala Ogólnego 

      im. dr Witolda Ginela w Grajewie 
                          Marta Romanowska 
 
 


		2023-11-28T21:32:13+0100




